
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori, 1 - 62100 Macerata 

Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364 
e-mail: mcic833006@istruzione.it~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito: www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 ~ Cod. Fatturazione Elettronica UFDMX8 

 
 

 
 

  

Prot. n. (vedi segnatura)                 Macerata, lì (vedi segnatura) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lvo 297/1994, artt. 7 comma 2b, 10 comma 4, 396 comma2 

VISTO  il D.Lvo 165/2001, art. 25 comma 4 

VISTO  il Contratto Integrativo di Istituto 

VISTE  le delibere dei Collegi unitari del 02/09/2024 del 09/09/2024 

 

DECRETA 

 

L’ASSEGNAZIONE DELLE CLASSI SOTTOINDICATE AI SEGUENTI DOCENTI 

 

 

 

 
SCUOLA INFANZIA “VIA F.LLI CERVI” 

Sezione 

 

Docenti 

 

 

Sezione 3 anni 

 

 

Travaglini Simona (in sostituzione di Compagnucci 

Chiara)  T.D. 

Pasquali Marisa 

Raschini Caty (p.time 15h) 

Antinori Elisa (p. time 10h)  T.D. 

Mengoni Daniela IRC T.D 

Vallesi Paola T.D. 

Sezione 4 anni 

 

 

Pesci Rita 

Carlini Martina 

Conti Romina 

Vallesi Paola T.D. 

Mengoni Daniela IRC   T.D. 

Orsini Chiara (25h) 

Sezioni 5 anni 

Buldrini Emilia 

Cavallini Lucia 

Pretini Valentina 

Mengoni Daniela IRC  T.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010885 - 21/12/2024 - I.7 - U

mailto:mcic833006@istruzione.it
mailto:mcic833006@pec.istruzione.it
http://www.alighierimacerata.gov.it/


 

 2 

SCUOLA INFANZIA “VILLA SERRA” 

  

Sezione 
 

 

Docenti 

Sezione 3 anni 

 

 

Carletti Valentina 

Palmucci Lucia 

Romano Giuseppina (in sostituzione di Gentilozzi) T.D. 

Francucci Fabiola sostegno 25h 

Vallesi Paola T.D. 

Mengoni Daniela IRC  T.D. 

 

Sezioni 4 anni  

 

 

Guarino Cecilia 

Spé Stella Maria  

Zaffrani Patrizia 

Mengoni Daniela IRC  TD 

Minati Maila sostegno 25h 

Moretti Eleonora sostegno 25h  T.D. 

Raggi Federica 15h 

Tenti Elisa sostegno 25h  T.D. 

Fiorentini Marina sostegno h.25  T.D. 

Sezioni 5 anni 

 

Giampieri Monica 

Pelagaggi Roberta 

Ubaldi Elisa sostegno 25h  T.D. 

Vincenzetti Manola 25h  T.D. 

Mengoni Daniela IRC – T.D. 

 

 

 

 
 

SCUOLA PRIMARIA “VIA F.LLI CERVI” 
Classi Docenti Discipline 

1 A 

 

 

 

Cicala Carla Italiano - Arte - Inglese - Storia 

Caproli Maria Grazia Matematica - Ed. motoria 

Giglia Angela Musica - Scienze - Tecnologia - Geografia 

Nocelli Alessia  T.D. Potenziamento 

Mengoni Daniela T.D. Religione Cattolica 

 

1 B 

 

 

Serafini Serenella Italiano - Storia - Musica - Ed. motoria - Attività alternativa 

Meschini Catia Matematica - Inglese - Scienze - Geografia - Tecnologia - Arte 

Nocelli Alessia  T.D. Potenziamento 

Mengoni Daniela  T.D. Religione cattolica 

 

2 A 

 

 

Monteverde Antonella Italiano - Religione Cattolica - Storia - Arte - Tecnologia 

Giglia Angela           Matematica - Inglese - Scienze - Geografia - Musica - Ed. motoria 

Guardati Silvia  Sostegno 22h 

 

2 B 

 

Bianchini Francesca Italiano - Inglese - Storia - Arte - Tecnologia - Attività alternativa 

Polci Marco Matematica - Scienze - Geografia - Ed. motoria - Musica - Religione Cattolica 

 

3 A 

 

 

 

 

Maté Caterina Italiano 

Coccia Nicola Matematica - Ed. motoria - Inglese - Scienze - Attività Alternativa - Musica 

Monteverde Antonella Storia - Geografia - Arte - Tecnologia 

Mengoni Daniela  T .D. Religione Cattolica 

Loi Raffaella T.D. Sostegno 22 ore 

 

3 B 

 

 

 

 

 

Torresi Noemi Italiano -  Inglese - Storia - Musica - Religione cattolica 

Puccetti Antonella Matematica - Scienze - Geografia - Tecnologia - Ed. motoria -  Arte - Attività Alternativa 

Raggi Samantha  T.D. Sostegno 22 h 

Francesconi Michela  

Mocci Maria  T.D. 

Sostegno 11h 

Sostegno 5 ore 

Saraceni Elisa Sostegno 22 h 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010885 - 21/12/2024 - I.7 - U



 

 3 

 

4 A 

 

 

 

 

Maté Caterina Italiano - Arte - Storia - Religione Cattolica  

Coccia Nicola Matematica - Scienze 

Mancini Francesca  Inglese - Geografia - Tecnologia - Musica 

Luchetti Emilia Sostegno 22h 

Nocelli Alessia T.D. Potenziamento 

Morresi Lara T.D. Ed. motoria  

 

4 B 

 

 

 

 

Picchio Stefania Italiano - Storia - Arte  - Religione Cattolica 

Referza Myriam 
Matematica - Scienze - Geografia - Tecnologia - Attività alternativa - Musica 

Mancini Francesca Inglese 

Carucci Giulia T.D.  Sostegno 

Taruschio Silvia 

Riposati Gloria T.D. 

Sostegno 6h 

Sostegno 8h 

Morresi Lara T.D. Ed. motoria 

 

5 A 

 

 

 

Cicala Carla Italiano - Arte 

Caproli Maria Grazia Matematica - storia - Scienze - Religione Cattolica 

Mancini Francesca Geografia - Musica - Inglese - Tecnologia - Attività alternativa 

Morresi Lara T.D. Ed. motoria 

 

5 B 

 

 

 

 

Ceriscioli Giuditta Italiano - Storia - Arte  - Religione Cattolica 

Pietrella Sara Matematica - Scienze - Geografia - Tecnologia - Musica 

Mancini Francesca                                  Inglese 

Morresi Lara T.D. Ed. motoria 

Taruschio Silvia Sostegno 16 h 

 

 

 

 
 

 

 
 

SCUOLA PRIMARIA “IV NOVEMBRE” 
Classi Docenti Discipline 

1 A 

Sagace Virginia Matematica- Inglese-Attività Alternativa 

Andreani Lucia Italiano- Storia- Musica 

Filolungo Giusy Geografia - Scienze - Arte - Tecnologia - Ed. motoria 

Morichetti Ludovica T.D. Sostegno 22 h 

Scattolini Tatiana T.D. Potenziamento  

Cherubini Erika T.D. Religione Cattolica 

 

1 B 

Sagace Virginia Matematica- Inglese-Attività Alternativa 

Andreani Lucia Italiano- Storia- Musica 

Filolungo Giusy Geografia - Scienze - Arte - Tecnologia - Educazione motoria 

Rischioni Caterina T.D. 

Mocci Maria T.D.  

Sostegno 6 h 

Sostegno 16h 

Scattolini Tatiana T.D. Potenziamento  

Cherubini Erika T.D. Religione Cattolica 

 

2 A 

Carletti Floriana Italiano – Arte e Immagine – Musica – Religione Cattolica 

Paolucci Silvia Matematica - Scienze -  

Filolungo Giusy Inglese - Storia - Tecnologia - Educazione motoria 

Riposati Gloria T.D. Potenziamento 

Carucci Giulia T.D. Sostegno 16h 

 

2 B 

Carletti Floriana Italiano – Arte e Immagine – Musica – Religione Cattolica 

Paolucci Silvia Matematica – Scienze – Geografia  

Filolungo Giusy Inglese - Storia - Tecnologia - Educazione motoria  

Cherubini Erika T.D. Religione Cattolica 

Testa Simona Sostegno 22h 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010885 - 21/12/2024 - I.7 - U



 

 4 

Riposati Gloria T.D. Potenziamento  

 

 

3 A 

Monteverde Sabrina Italiano - Storia - Religione Cattolica  

Bianchini Roberta Matematica - Inglese - Scienze 

Tranquilli Giorgia T.D. Geografia - Musica - Tecnologia - Educazione motoria - Arte 

Scattolini Tatiana T.D. Potenziamento 

Senofieni Gilberta T.D. Sostegno h. 14 

Fabiani Pamela Sostegno 22h 

 

 

3 B 

Monteverde Sabrina Italiano - Storia 

Bianchini Roberta Matematica-Inglese - Scienze - Tecnologia - Arte 

Tranquilli Giorgia T.D. Musica - Ed. Motoria - Geografia - Attività Alternativa 

Scattolini Tatiana T.D. Potenziamento 

Cherubini Erika T.D. Religione Cattolica 

 

 

 

4 A 

Bettucci Monica Italiano - Geografia - Musica 

Tasso Katia Matematica - Inglese - Religione cattolica - Educazione civica 

Tranquilli Giorgia T.D. Storia - Scienze - Tecnologia - Arte 

Morresi Lara  T.D. Ed. motoria  

Andreani Gigliola Sostegno 22 h 

Quagliani Francesca Potenziamento 

 

 

 

4 B 

Bettucci Monica Italiano - Geografia - Musica - AA 

Tasso Katia Matematica - Inglese 

Tranquilli Giorgia  T.D. Storia - Scienze - Tecnologia - Arte 

Cherubini Erika  T.D. Religione Cattolica 

Morresi Lara  T.D. Ed. motoria 

Rischioni Caterina  T.D. Sostegno 16h 

Quagliani Francesca Potenziamento 

 

 

 

5 A 

Gasperini Arianna Italiano - Geografia - Attività alternativa 

Castellani Monica Matematica - Scienze - Arte - Musica - Tecnologia - Religione Cattolica 

Quagliani Francesca Inglese – Storia - Potenziamento 

Morresi Lara  T.D.  Ed. motoria  

 

 

 

5 B  

Gasperini Arianna Italiano - Geografia - Musica Attività alternativa 

Castellani Monica Matematica - Scienze- Tecnologia - Arte 

Quagliani Francesca Inglese – Storia - Potenziamento 

Morresi Lara  T.D.  Ed. motoria  

Zucconi Emanuela Sostegno h. 11 

Riposati Gloria  T.D. Potenziamento 

Cherubini Erika  T.D. Religione Cattolica 

 

    

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Milco Calzetti 

Firmato digitalmente ai sensi  
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

Firmato digitalmente da Milco Calzetti

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010885 - 21/12/2024 - I.7 - U


		2024-12-21T13:02:24+0100
	MILCO CALZETTI




